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Beretning Egnssamlingens Støtteforening 2025 

Det forgangne år har været præget af fornyelse. På sidste års generalforsamling bød vi 

velkommen til to nye bestyrelsesmedlemmer, og kort efter fik både institution og støtteforeningen 

nye formænd. Starten af året har naturligt været præget af at skulle finde fælles fodslag og lære 

hinanden at kende. Selvom vi har brugt tid på at finde vores ’ben at stå på’, har det på ingen måde 

lagt en dæmper på aktivitetsniveauet i Egnssamlingen, hvor der fortsat har været fuld fart på. 

I løbet af året har vi afholdt 10 aktivitetsdage i skolernes ferier. Tilslutningen har generelt været flot, 

omend de mest varme sommerdage bød på færre besøgende. Som noget nyt har træværkstedet 

været åbent på aktivitetsdagene, hvilket er taget godt imod. Vi arbejder løbende på nye aktiviteter 

for at stå stærkt i et lokalområde med mange tilbud.  

Trods ændringer i de vante rammer blev årets ”Saltum Festdage – Uld & Kunsthåndværk” en stor 

succes. Grundet den nuværende kro-situation, måtte det traditionelle pålægsbord på kroen vige 

pladsen for sandwich og poke-bowls i et telt. Det viste sig at være et populært valg blandt de 

mange besøgende. Det samme gjaldt vores tombola med gevinster doneret af kunsthåndværkerne 

og områdets firmaer/butikker. 

Kunsthåndværkerne var glade og tilfredse, og mange har allerede tilmeldt sig dette års festdage. 

Succesen skyldes i høj grad vores stærke fællesskab. En stor tak går til de frivillige fra både 

Egnssamling samt de mange hjælpere udefra, der løftede opgaven i flok. 

August bød på en kærkommen lejlighed for vores frivillige, til at mødes uden for de vante rammer. 

Sommerudflugten gik i år til Lille Vildmose, hvor fokus var på det sociale samvær og de gode 

samtaler på tværs af de forskellige frivilliggrupper. Det blev en dag fyldt med indtryk, som 

kulminerede på flotteste vis: Kort før hjemrejsen fik vi nemlig det sjældne syn af en elg. 

Egnssamlingen dannede igen rammen om Håndarbejdets Dag, hvor ca. 25 kvinder mødtes over 

deres kreative projekter. Eftermiddagen bød på masser af hygge og faglig snak, helt i tråd med den 

landsdækkende tradition for at hylde håndarbejdet.  

Året blev rundet af med det traditionsrige adventsarrangement, hvor der traditionen tro blev 

serveret gløgg og der blev bagt æbleskiver på det gamle komfur. Det var en stor succes, der tiltrak 

rigtig mange glade gæster. 

Inden juleferien, var støtteforeningen vært ved en julefrokost for de frivillige. 

Egnssamlingen har i andet halvår af 2025 gennemført en forsøgsordning med at holde åbent den 

sidste lørdag i måneden. Tiltaget er blevet vel modtaget med nogle få besøgende ved hver 

lejlighed. Det er vores håb, at det løbende kendskab til de udvidede åbningstider vil tiltrække 

endnu flere gæster fremover. 

Det er desværre nødvendigt at konstatere, at vort medlemstal er faldende fra år til år. Med en høj 

gennemsnitsalder i foreningen oplever vi en naturlig afgang, som er svær at modvirke. Samtidig 

må vi sande, at det er en udfordring at tiltrække yngre medlemmer, hvis interesser typisk ligger 

andre steder. 

Bestyrelsen arbejder dog aktivt på forskellige idéer for at vende udviklingen. 

En af de nye indsatser er en øget tilstedeværelse på Facebook. Det er glædeligt at se, at vores 

indslag bliver godt modtaget med stigende delinger og flere følgere. Jo mere vore opslag bliver 

delt, ”liket” eller kommenteret – jo flere gange bliver det vist og når længere ud til læserne.  Vi 
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håber, at denne digitale indsats kan skærpe nysgerrigheden og lokke flere til at besøge 

Egnssamlingen og ad den vej trække flere medlemmer til.  

Vi har desværre ikke den store forkromede løsning, men vi har noget meget stærkere: Os selv og 

fællesskabet. Vi er sikre på, at hvis vi alle løfter i flok, så skal det nok lykkes.  

Her kan du hjælpe med: 

”Den gode fortælling”: Tal med naboen, familien eller folk, du møder på din vej. Fortæl dem om 

Egnssamlingen, den spændende historie, de nye tiltag, eller om den hyggelige stemning vi har.  

”Inviter med”: Tag en ven eller nabo med og vis dem hvilken perle Egnssamlingen er. 

Et personligt ord fra jer er den bedste reklame vi kan få. 

Tak til ”Vind i Østrup” og Lions Kvinder for deres donationer. Disse midler er øremærket arbejdet i 

vores frivilliggrupper og gør en forskel for os alle.  

Vi vil gerne takke vores sponsorer og støttemedlemmer for den økonomiske opbakning, og en 

kæmpe tak til de mange frivillige hænder, der får hverdagen til at glide. 

Til slut vil jeg gerne takke den øvrige bestyrelse for et godt og konstruktivt samarbejde i det 

forgangne år. 

Vi skal huske på, at Egnssamlingen ikke bare er bygninger og gamle genstande – det er vores 

fælles historie og et aktiv for hele vores lokalsamfund. 

Der er mange små ting, hvor du kan gøre en forskel. Lad os tage ansvar sammen og sikre, at 

Egnssamlingen fortsat er et levende og velbesøgt sted. 

Tak for jeres uvurderlige indsats! 

- Kirsten Pedersen, Formand for Egnssamlingens Støtteforening 
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Institutionen Egnssamlingens beretning for 2025. 

Her på Støtteforeningens Generalforsamling er det blevet en sædvane, at også Institutionen 

Egnssamlingen kommer med beretning over det forgangne års arbejde. 

I forlængelse af støtteforeningens formand Kirsten Pedersens beretning vil jeg derfor orientere om 

hvad vi har arbejdet med i Institutionen Egnssamlingen. 

En af de væsentlige opgaver som Institutionen skal varetage er, at formidle den lokale historie. 

Dette er sket via vores faste udstillinger, ved afholdelse af særudstillinger og ikke mindst ved 

besøg med rundvisninger. Skoleklasser, foreninger og private har gennem året besøgt vores 

lokaliteter. 

Vi har i 2025 haft et par tidsbegrænsede særudstillinger nemlig en om den lokale fjernsynsfabrik 

TEPANCO, den udstilling er efterfølgende blev vist på Pandrup Bibliotek, og en udstilling om 

luftslaget den 13. august 1940, hvor 11 britiske fly blev skudt ned her i området, den udstilling er 

efterfølgende udlånt til Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn. 

Det er dejligt når andre også vil gøre brug af vores udstillinger.  

Egnssamlingen er også fast samarbejdspartner med Folkeuniversitet og har i 2025 afholdt 3 

foredrag og vi forventer at gentage dette i efteråret. 

Som de tidligere år har vi også i år udgivet et Årsskrift. Årsskriftet, som I nu har fået, indeholder 

mange spændende artikler fra vores lokalområde. 

Her i begyndelsen af 2026 har vi lavet en mindre udstilling om oldtidens bosættelser i vores 

område. Vi har i 2026 planlagt et par særudstillinger, som vi ikke kan løfte sløret for endnu.  Vi er 

bevidste om, at der skal fornyelse til i vores udstillinger, for at blive ved med at tiltrække besøgene, 

ligesom vi som noget nyt vil afholde virtuelle byvandringer fra vores lokalområde.  Den første 

byvandring vil blive afholdt i år og vil være en ”vandring” gennem Pandrup. 

Bestyrelsen og husgruppen har brugt mange timer på det projekt Egnshuset, møder med arkitekt, 

bygherre, bygningsrådgiver og det står klart, at det er et omfattende projekt både arbejdsmæssigt 

og økonomisk. Vi har fået foretaget en miljøscreening, hvilket er en forudsætning for at 

ejendommen kan rives ned.    

Vi har tæt kontakt til kommunen, som rådgiver os om hvordan vi kommer videre med projektet. 

Institutionen Egnssamlingen vil ikke kunne eksistere uden økonomisk støtte fra såvel 

støtteforeningen, medlemstilskud, sponsorater eller donationer, derfor tak til alle for økonomiske 

bidrag. 

Udover de donationer der er givet til Støtteforeningen har Institutionen Egnssamlingen søgt fonde 

og foreninger om donationer til konkrete projekter.  Vi har fået nyt tag på Karl Hansens hus efter 

støtte fra Sparekassen Danmark Fonden Hvetbo og Vind i Østrup. Varmepumpe til udhuset med 

støtte fra Masteforeningen.  Kopimaskine med støtte fra Norlys. Samt støtte til nyindretning af 

vores reception med butik med en donation fra Lions Hvetbo. Ligeledes har tidligere købmand Ib 

Andersen givet en donation til vores projekt Egnshuset. 

Tak til alle jer støttemedlemmer og ikke mindst til støtteforeningens frivillige - jeres arbejde er 

uundværligt. 

- Mette Lindhardt, Formand for Institutionen 


